РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
24 марта 2021 года                        с. Грачевка                                                 № 30

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории  Грачевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                    Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 ноября 2009 года № 72-кз «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда                          Ставропольского края по договорам социального найма», Совет Грачевского  муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Установить:
1.1 Учетную норму площади жилого помещения в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края в размере 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека, исходя из которой определяется уровень обеспечения граждан общей площади жилого помещения для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
1.2 Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере:
18 квадратных метров общей площади жилого помещения – на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек;

42 квадратных метра общей площади жилого помещения – на семью из двух человек;

33 квадратных метра общей площади жилого помещения – на одиноко проживающего гражданина.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Председатель Совета Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края

                С.Ф.Сотников
Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

                                    С.Л.Филичкин